Городское управление образованием администрации города Черногорска

ПРИКАЗ

28.12.2021                                                                                                                   № 1803

г.Черногорск

О проведении педагогической гостиной

«Возраст трудным не бывает»

В соответствии с планом работы ГУО администрации г. Черногорска на 2022

год, 19 января 2022 в 15.00 на базе МБОУ ДО «Центр развития творчества» пройдет

педагогическая  гостиная  «Возраст трудным не бывает» для педагогических

работников общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного

образования (далее – педагогическая гостиная) приказываю:

1. Директору МБОУ ДО «Центр развития творчества» Шишлоновой О.П.

организовать и провести педагогическую гостиную 19.01.2022 в 15.00 на базе МБОУ

ДО «Центр развития творчества».

2. Утвердить положение о проведении (Приложение).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ченскую С.В., методиста ГМК

ГУО администрации г. Черногорска.

Руководитель  управления

образованием                                                                   Е.Г. Чернышева

Приложение к приказу ГУО

администрации г.Черногорска

28.12.2021 № 1803

Положение

о проведении педагогической гостиной

«Возраст трудным не бывает»

1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет цель, задачи, сроки, порядок проведения и

требования к участникам Педагогической гостиной «Возраст трудным не бывает».

1.2.Учредителем круглого стола является городское управление образованием

администрации г.Черногорска, организатором – муниципальное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития

творчества».

2. Цель и задачи

Педагогическая гостиная проводится с целью выявления, обсуждения и

распространения эффективного педагогического опыта по организации работы с

детьми, попавшими в трудную жизненную ситуацию.

2.1. Задачи:

- создать условия для выявления и активного распространения эффективного опыта

деятельности педагогических работников общеобразовательных организаций и

учреждений дополнительного образования в вопросах сопровождения детей,

попавших в трудную жизненную ситуацию;

- содействовать повышению уровня профессионального мастерства педагогов,

развитию их профессиональной компетентности;

- способствовать развитию сотрудничества между учреждениями.

2. Место и сроки проведения

Педагогическая гостиная  проводится 19 января 2022 года в 15.00 в МБОУ ДО

«Центр развития творчества» по адресу: г.Черногорск, ул. Чайковского, дом 7, тел.

2-26-64.

3. Участники

К участию в работе педагогической гостиной приглашаются педагогические

работники общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного

образования, желающие поделиться опытом работы по предложенной теме.

4. Условия проведения

4.1. Участники педагогической гостиной представляют краткие сообщения из

опыта своей работы по одному из предложенных направлений тем:

- психолого-педагогическая поддержка детей и подростков, попавших в трудную

жизненную ситуацию;

- комплексная система работы педагога с «трудными» детьми;

- дети в трудной жизненной ситуации: профилактика неблагополучия;

- проблемы, педагогические находки и секреты работы с «трудными детьми».

Регламент выступления одного участника – не более 5 минут.

4.3. Заявки на участие в работе педагогической гостиной и тексты выступлений

необходимо отправить до 17.01.2022. Бадаговой М.А., педагогу - организатору, на

электронную почту: crtdu_20@mail.ru с пометкой «Педагогическая гостиная».

Заявка

МБОУ «СОШ № __», МБОУ ДО

на участие в педагогической гостиной

«Возраст трудным не бывает»

№ Ф.И.О.
выступающего

или слушателя

Должность

выступающего

Выбранное

направление

Тема

выступления

5. Подведение итогов.

Всем участникам педагогической  гостиной  предусмотрены сертификаты об

участии.

mailto:crtdu_20@mail.ru